logístico, sendo a 4º aquisição desde 2018 e a 3º concluída nos últimos doze meses. 

Pelo Contrato de Compra e Venda de Quotas e Outras Avenças (“Contrato”) celebrado 

entre BBM e os antigos proprietários da Diálogo, a BBM pagará por 100% das quotas 

da Companhia, em 3 (três) anos, o valor de até R$82.208.358,58 (oitenta e dois 

milhões, duzentos e oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito 

centavos), a depender do cumprimento de condições atreladas à performance do 

negócio. Além disso, o referido valor está sujeito a eventuais ajustes adicionais de preço 

conforme regras previstas no Contrato. 

A BBM reitera a importância da manutenção e preservação de todos os ativos e,